
120  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.371 Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 
A Prefeitura Municipal de Placas Através do Fundo Municipal de Sau-
de Cnpj: 12.566.342/0001-52, Torna Público Que Conforme Processo Admi-
nistrativo 041/2023, Referente ao Pregão Eletrônico nº 011/2023, e nos Termos 
da Legislação Vigente, Foi Homologado Seu Resultado no Dia 19/04/2023 , Pelo 
Secretário Municipal Gilberto Bianor  Objeto: Registro de Preço Para Seleção de 
Proposta Mais Vantajosa Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Espe-
cializada no Fornecimento Oxigênio Medicinal, a fim de suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Placas Vencedora Total:  Oxinorte Oxigenio do 
Norte Ltda Cnpj: 29.187.356/0001-68. Valor Total R$R$ 657.256,50 (seiscentos 
e cinquenta e sete mil duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 
A Prefeitura Municipal de Placas Através do Fundo Municipal de Sau-
de Cnpj: 12.566.342/0001-52, Torna Público Que Conforme Processo Admi-
nistrativo 044/2023, Referente Ao Pregão Eletrônico Nº 014/2023, e nos Termos 
da Legislação Vigente, Foi Homologado Seu Resultado no dia 19/04/2023 , Pelo 
Secretário Municipal Gilberto Bianor.  Objeto: aquisição de Material Permanente 
Para Sala de Imunização da Rede de Frio Conforme Portaria 2.855/MS e Material 
Permanente Para Estabelecimentos de Saúde Conforme Portaria 2.081/MS.Ven-
cedora Parcial-Augusto Cesar Makoul Gasperin Cpnj: 09.263.279/0001-70 R$ 
764,14(setecentos e sessenta e quatro reais e quatorze centavos). Vencedora 
Parcial - U F Aguiar Ltda Cnpj: 63.833.883/0001-30 Valor Total R$ 23.944,65 
(vinte e três mil novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco 
centavos). Vencedora Parcial: - Almeida Brasil Comercio e Industria Ltda Cpnj 
- 83.373.670/0001-80 Valor Total: R$R$ 290,00 (duzentos e noventa reais). 
Gilberto Bianor dos Santos Paiva - Sec de Saude.

Protocolo: 928160

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
1ª PRORROGAÇÃO DE ORDEM DE EXECUÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-004 PMRP

Objeto: Prorrogação do prazo de execução da Ordem de Serviço nº 007/2022 
originária do Contrato nº 20220411 até o dia 29 de junho de 2023. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará Contratada: L P COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - Contratação de empresa especializada em construção civil para 
execução de 04 (quatro) poços artesianos com reservatório elevado para sis-
tema de abastecimento de água na sede do município de Rondon do Pará.

Protocolo: 928161

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO ARARI

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA
EDITAL Nº 9/2023-003

A pregoeira Municipal, no uso das prerrogativas que lhe confere a lei, co-
munica aos interessados que foram realizadas alterações no Edital nº 9/2023-
003 cujo objeto Registro de Preço para futura ou eventual Aquisição GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
-PNAE para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de 
Santa Cruz do Arari, por um período de 12 meses. A ALTERAÇÃO: Ajustes no 
Valor estimado no Mapa Comparativo. A abertura deste certame, agendada 
para às 10h de 18/04/2023, ESTÁ SENDO REMARCADA PARA 05/05/2023 
ÀS 10H. O Edital retificado e informações no site: www.tcm.pa.gov.br e site 
https://www.santacruzdoarari.pa.gov.br/, e no Portal de compras públicas: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Santa Cruz do Arari, 18 de abril de 2023
Adriane Oliveira dos Santos

Pregoeira Municipal
Protocolo: 928164

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE PRORROGAÇÃO 

O Município de Santa Maria do Pará, torna público a prorrogação de Aber-
tura da sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023, da Prefeitura 

Municipal. Objeto: para Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação 
de Serviço Objetivando a prestação de Serviços funerários, com Fornecimen-
to de Material(Urnas) e Serviços de traslados, Com Vista aos Atendimentos 
das necessidades de famílias Carentes Assistidas Pela Secretaria Municipal de 
Assistência Social do Município de Santa Maria do Pará/Pa. Fica prorrogada a 
abertura da sessão pública para o dia 02/05/2023às 14:00h (Horário de Bra-
sília), com base nos termos do princípio da conveniência e da oportunidade 
da administração pública. Por meio do endereço eletrônico www.comprasgo-
vernamentais.gov.brUASG: 980531. Edital e anexos: www.comprasgoverna-
mentais.gov.brUASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Praça da 
Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. 
Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro.

O Município de Santa Maria do Pará, torna público a prorrogação de Aber-
tura da sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023, da Prefeitura 
Municipal. Objeto: para Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisi-
ção de Materiais de descartáveis, Objetivando atender as necessidades da 
Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. Fica 
prorrogada a abertura da sessão pública para o dia 02/05/2023às 09:00h 
(Horário de Brasília), com base nos termos do princípio da conveniência e 
da oportunidade da administração pública. Por meio do endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.brUASG: 980531. Edital e anexos: www.
comprasgovernamentais.gov.brUASG: 980531, Portal TCM/PA, Setor de Li-
citações: Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, 
cplsntm@gmail.com. Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 928165

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2023 - SEMINFRA

Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE TRECHOS DA RUA PORTUGAL E ALA-
MEDA LAYNE NESTE MUNICÍPIO DE SANTARÉM-PA. Data da abertura: 22 de 
Maio de 2023. Horário: 10:00 h. Local: Sala de licitação (NLCC) SEMINFRA. 
O edital poderá ser retirado do site da PMS - www.santarem.pa.gov.br. Do-
cumentação técnica poderão ser obtidos na SEMINFRA/NLCC, no horário de 
9:00 h às 12:00h. Informações e esclarecimentos através do e-mail: conve-
nio.seminfra@santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 20 de Abril de 2023.
Ana Flávia Lopes Ferreira

Presidente da Comissão
Protocolo: 928166

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2023 - SEMINFRA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A DUPLICAÇÃO 
DA AVENIDA CUIABÁ, ENTRE AVENIDA TANCREDO NEVES AO VIADUTO DA 
AVENIDA ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON, NO MUNICIPIO DE SANTA-
RÉM-PA. Data da abertura: 23 de Maio de 2023. Horário: 10:00 h. Local: 
Sala de licitação (NLCC) SEMINFRA. O edital poderá ser retirado do site da 
PMS - www.santarem.pa.gov.br. Documentação técnica poderão ser obtidos 
na SEMINFRA/NLCC, no horário de 9:00 h às 12:00h. Informações e esclare-
cimentos através do e-mail: convenio.seminfra@santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 20 de Abril de 2023.
Ana Flávia Lopes Ferreira

Presidente da Comissão
Protocolo: 928169

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ 
ESTADO DO PARÁ 

Torna público a notificação das interessadas MARIA IRENE PINA VIGGIANO, 
CPF: 004.094.132-91 e MARIA ALICE PINA VIGGIANO, CPF: 428.138.402-
20 proprietárias do imóvel objeto de desapropriação mediante Decreto nº 
014/2022, publicado em 29 de setembro de 2022, nos termos da Lei Mu-
nicipal nº 350/2007. Neste ato, comunica o prazo de 15 (quinze) dias para 
informar se aceitam ou rejeitam o valor da justa indenização avaliada em R$ 
327.500,00 (trezentos e vinte e sete mil e quinhentos reais).”

Protocolo: 928171


